Haşim Abdullah (ö.98/716) Şîî-Keysanî geleneğin imamlarından birisi olarak yer alır ve

Keysaniyye‟nin önemli bir kısmı -Horasan kolları- büyük ölçüde Abbasî isyanını

desteklemiştir. Muhammed ibnu‟l-Hanefiyye‟nin diğer oğlu Hasan (ö.100/718) da ilk

Mürciî metinleri yazan kişidir. Mürciî gelenek de İmam Azam Ebû Hanife (ö. 150/767)

vasıtasıyla sonraki nesillere ulaşmıştır. Türklerin Müslüman oluşlarında her iki geleneğin,

yani Şîî-Keysanî ve Hanefî-Mürciî geleneklerin doğrudan tesiri vardır. Kaldı ki Sultan

Tuğrul‟la zirveye ulaşan Selçuklu-Abbasî ilişkilerini dikkate aldığımızda, Anadolu‟ya